
ΘΕΜΑ: Συγκρότηση συνεργείου για την εργασία πέραν του πενθημέρου καθ΄ υπέρβαση της εβδομαδιαίας 
υποχρεωτικής εργασίας καθώς και κατά τις Κυριακές, αργίες και λοιπές εξαιρέσιμες ημέρες φυλακτικού 
προσωπικού και προσωπικού καθαριότητας, που απασχολείται σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 37-42 του 
Ν. 4765/2021 (ΦΕΚ6/Τ.Α’/15-1-2021) όπως ισχύει, για χρονικό διάστημα πέντε (5) μηνών από την ημερομηνία 
υπογραφής της σύμβασης. (ΣΟΧ 2/2024).

ΑΠΟΦΑΣΗ 

ΤΟΥ ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΥ ΤΗΣ 

ΕΦΟΡΕΙΑΣ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΡΟΔΟΠΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις 

 Το Π.Δ 4/2018 (ΦΕΚ 7/Α/22-1-2018)  «Οργανισμός του Υπουργείου Πολιτισμού & Αθλητισμού
 Το Π.Δ. 77/2023 (ΦΕΚ 130/τ.Α΄/27-06-2023) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - 

Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, 
υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευομένων φορέων»

 Το Π.Δ. 79/2023 (ΦΕΚ 131/τ.Α΄/2023) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών».

 Το Π.Δ. 85/2022 (ΦΕΚ 232/τ.Α΄/2022) «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 
(Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)», όπως ισχύει.

 Τις διατάξεις των άρθρων 37-42 του Ν. 4765/2021 «Εκσυγχρονισμός του συστήματος προσλήψεων 
στο δημόσιο τομέα και ενίσχυση του Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.) και 
λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 6/τ.Α΄/15-1-2021), όπως ισχύει 

 Τις διατάξεις του άρθρου 20 «Αποκλειστική προθεσμία για τη σύναψη συμβάσεων εκτάκτου 
προσωπικού» του Ν. 4305/2014 (ΦΕΚ 237/Α΄/31-10-2014), όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 52 
του Ν. 4554/2018, όπως ισχύει

2. Τις  Αποφάσεις

 Την υπ’ αριθ. πρωτ. ΥΠΠΟ/319088/18-07-2024 (ΑΔΑ:ΨΓΛΤ46ΝΚΟΤ-ΦΣ9) Απόφαση της Υπουργού 
Πολιτισμού κας Στυλιανής Μενδώνη «Διορισμός του Δημητρίου Μήλιου του Αθανασίου σε θέση 
Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Πολιτισμού».

 Την υπ’ αριθμ. πρωτ. ΥΠ.ΠΟ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΜΠ/608797/15-12-2023 (ΑΔΑ:637Ο46ΝΚΟΤ�5ΗΘ) 
Απόφαση του Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Πολιτισμού, με θέμα: «Τοποθέτηση Προϊσταμένης 
της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς του Υπουργείου Πολιτισμού και 
Αθλητισμού»

 Την αριθ. ΥΠΠΟ/390547/10.09.2024 (ΑΔΑ:ΨΓΟ146ΝΚΟΤ-ΘΞ1) (ΦΕΚ 5213/Β΄/17.09.2024) Απόφαση του 
Αναπληρωτή Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικής Υποστήριξης και Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης του Υπουργείου Πολιτισμού που αφορά στον καθορισμό των ωρών εργασίας α) πέραν του 
πενθημέρου και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, καθ΄ υπέρβαση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής 
εργασίας, για χρονικό διάστημα από τη δημοσίευση της παρούσας στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως από 
την ημερομηνία υπογραφής της σύμβασης, σε φυλακτικό προσωπικό Μουσείων και Αρχαιολογικών Χώρων 
του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού με συμβάσεις εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου 
διάρκειας πέντε (5) μηνών και β) πέραν του πενθημέρου και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, καθ΄ 
υπέρβαση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής εργασίας, για χρονικό διάστημα από τη δημοσίευση της 
παρούσας στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως από την ημερομηνία υπογραφής της σύμβασης, σε 

    ΑΔΑ: 
   

Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η  Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι Α  
 Υ Π Ο Υ Ρ Γ Ε Ι Ο  Π Ο Λ Ι Τ Ι Σ Μ Ο Υ  

Γ Ε Ν Ι Κ Η  Δ Ι Ε Υ Θ Υ Ν Σ Η  Α Ρ Χ Α Ι Ο Τ Η Τ Ω Ν  Κ Α Ι  
Π Ο Λ Ι Τ Ι Σ Τ Ι Κ Η Σ  Κ Λ Η Ρ Ο Ν Ο Μ Ι Α Σ

Ε Φ Ο Ρ Ε Ι Α  Α Ρ Χ Α Ι Ο Τ Η Τ Ω Ν   Ρ Ο Δ Ο Π Η Σ
Τ μ ή μ α  Δ ι ο ι κ η τ ι κ ή ς  κ α ι  Ο ι κ ο ν ο μ ι κ ή ς  

Υ π ο σ τ ή ρ ι ξ η ς

Κομοτηνή, 22 Οκτωβρίου 2024
Αριθ. Πρωτ. 

Ταχ/κή Δ/νση

Πληροφορίες
Τηλέφωνο

e-mail

:

:
:
:

Αρχαιολογικό Μουσείο 
Κομοτηνής 
Αλ. Συμεωνίδη 4
Τ.Κ. 691 32
Τάνια Αγγορούδη 
25310 – 22411, 21517 
efarod@culture.gr

  



προσωπικό καθαριότητας Μουσείων και Αρχαιολογικών Χώρων του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού 
με συμβάσεις εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου διάρκειας πέντε (5) μηνών.

 Την υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΑΔ/24017/17.2.2023 (ΦΕΚ 812/τ.Β΄/2023) απόφαση «Αντιστοίχιση 
των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού, 
σύμφωνα με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α΄ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες».

 Την υπ’ αριθμ. πρωτ. ΥΠΠΟ/347963/06-08-2024 (ΑΔΑ: 9ΑΞΚ46ΝΚΟΤ-0ΩΛ) όπως τροποποιήθηκε με την  
ΥΠΠΟ/ 366213/23-08-2024 (ΑΔΑ: 6ΗΒΙ46ΝΚΟΤ-ΣΒΦ) Απόφαση του Υπηρεσιακού Γραμματέα του ΥΠ.ΠΟ. 
που αφορά στην κατανομή ανά οργανική μονάδα και ειδικότητα τριακοσίων ενενήντα επτά (397) θέσεων για 
την πρόσληψη προσωπικού, με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, διάρκειας πέντε  
(5) μηνών, σε Υπηρεσίες του Υπουργείου Πολιτισμού

 Την υπ’ αριθμ. πρωτ. ΥΠΠΟ/371960/28-8-2024 βεβαίωση του Προϊσταμένου της Γενικής Δ/νσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών του ΥΠ.ΠΟ. περί ύπαρξης πιστώσεων στο προϋπολογισμό του 2024 και 
πρόβλεψης πιστώσεων στον προϋπολογισμό του 2025 για την κάλυψη της δαπάνης μισθοδοσίας του υπό 
πρόσληψη προσωπικού με διάρκεια απασχόλησης πέντε (5) μηνών, σε Υπηρεσίες του Υπουργείου 
Πολιτισμού καθώς και τη δαπάνη δημοσίευσης της παρούσας ανακοίνωσης στο τύπο.

 Την αριθ. ΥΠΠΟΤ/ΔΙΟΙΚ/Α3/Φ52α/122886/19-12-2011 Υπουργική Απόφαση «Καθορισμός ωραρίου 
εργασίας του φυλακτικού προσωπικού των Μουσείων και Αρχαιολογικών Χώρων του Υπουργείου 
Πολιτισμού και Τουρισμού» (ΦΕΚ 2883/Β/20-12-2011) 

 Του αρ. 20 του Ν. 4024/2011 (ΦΕΚ 226/Α/27-10-2011) «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο-
βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις εφαρμογής του μεσοπρόθεσμου πλαισίου 
δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-2015) όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 32 του Ν. 4038/12.

 Την αριθ. πρωτ. 2/37190/0026/21-06-2001 (ΦΕΚ 915/τ.Β΄/17-07-2001) Απόφαση του Υπουργού 
Οικονομικών, «Καθορισμός δικαιολογητικών πληρωμής αποζημίωσης για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών 
και εξαιρέσιμων ημερών εργασία».

 Το αριθ. 349828/8-8-2024 έγγραφο της Διεύθυνσης Οικονομικής Διαχείρισης, Μισθοδοσίας και Λοιπών 
Αμοιβών (Τομέας Πολιτισμού), σύμφωνα με το οποίο από την  παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη 
συνολικού ύψους επτακοσίων είκοσι μία χιλιάδων, πεντακοσίων δεκαπέντε ευρώ και πενήντα πέντε λεπτών 
(721.515,55 €) η οποία βαραίνει τις πιστώσεις του Οργανισμού Διαχείρισης και Ανάπτυξης Πολιτιστικών 
Πόρων. 

 Την υπ’ αριθμ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΑΔ/ΤΔΑΔΤΠ/49541/4190/3975-/2990/02-02-2018 
(ΑΔΑ:974Ν4653Π4-2ΜΛ) Απόφαση της Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού με θέμα: «Τοποθέτηση 
Προϊσταμένων Διευθύνσεων της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς του 
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού».

 Την Υπουργική απόφαση ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136505/3066/15-03-2020 (ΦΕΚ 912/τ.Β΄/17-03-2020) με θέμα 
«Μεταβίβαση Αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων προς τους Προϊσταμένους των 
Περιφερειακών και Ειδικών Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων 
και Πολιτιστικής Κληρονομιάς και στους Προϊσταμένους των Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας  της 
Γενικής Διεύθυνσης Αναστήλωσης, Μουσείων και Τεχνικών Έργων του Υπουργείου Πολιτισμού και 
Αθλητισμού».

 Την υπ’ αριθ. ΥΠΠΟΑ /ΓΔΔΥΗΔ /ΔΔΑΔ /ΤΔΜΠ /245577 /17219 /12654 /3280 /24-05-2018 Υπουργική 
Απόφαση σχετικά με τον ορισμό Αναπληρωτών Προϊσταμένων των Υπηρεσιακών Μονάδων της Κεντρικής, 
των Περιφερειακών και Ειδικών Περιφερειακών Υπηρεσιών του ΥΠ.ΠΟ.

 Το από 22-10-2024 email αποδοχή θέσης με «κωδικό 269» της ΣΟΧ 1/2024 με αριθ. πρωτ. 
(ΥΠΠΟ/462487/22-10-2024) της Στοϊλούδη Χρυσούλας του Ιωάννη

 Την αριθ. πρωτ. 463280/22-10-2024 (ΑΔΑ: 9ΓΜΧ46ΝΚΟΤ-ΠΣΒ) Απόφαση πρόσληψης  στις 22-10-2024)
 Το αριθμ. πρωτ. ΥΠΠΟ/424566/01-10-2024 έγγραφο της ΓΔΑΠΚ του ΥΠΠΟ με θέμα «Οδηγίες και 

προθεσμίες για την πρόσληψη του προσωπικού της ΣΟΧ 2 /2024 Ανακοίνωσης.
 Την ανάγκη φύλαξης και την εύρυθμη λειτουργία του Αρχοντικού Ταβανιώτη και Αρχαίου Θεάτρου στη 

Μαρώνεια του Δήμου Μαρώνειας-Σαπών α) τις Κυριακές, αργίες και λοιπές εξαιρέσιμες ημέρες και β) πέραν 
του πενθημέρου, καθ’ υπέρβαση της εβδομάδας υποχρεωτικής εργασίας για χρονικό διάστημα (5) πέντε 
μηνών από την ημερομηνία υπογραφής της σύμβασης.. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Τη συγκρότηση συνεργείου εργασίας, στην Εφορεία Αρχαιοτήτων Ροδόπης α) κατά τις Κυριακές, 
Αργίες και λοιπές εξαιρέσιμες ημέρες και β) πέραν του πενθημέρου, καθ’ υπέρβαση της εβδομάδας 
υποχρεωτικής εργασίας για χρονικό διάστημα (5) πέντε μηνών από την ημερομηνία υπογραφής της σύμβασης 
του παρακάτω (1) ενός ημερησίου φύλακα, προκειμένου να απασχοληθεί στη φύλαξη του Αρχοντικού 
Ταβανιώτη στη Μαρώνεια και του Αρχαιολογικού χώρου Μαρώνειας- Αρχαίο Θέατρο του Δήμου Μαρώνειας-
Σαπών κατά τις ημέρες αυτές και σύμφωνα με το μηνιαίο πρόγραμμα εργασίας. Η απασχόληση κατά τις Κυριακές 
και λοιπές εξαιρέσιμες ορίζεται το ανώτερο έως σαράντα οχτώ (48) ώρες κατά μήνα για το φυλακτικό 
προσωπικό, και οι ώρες πέραν του πενθημέρου, σε σαράντα (40) ώρες κατά μήνα για το φυλακτικό προσωπικό.

Στο συνεργείο θα συμμετέχουν οι παρακάτω υπάλληλοι ως εξής:

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Χρονικό 

Διάστημα
Εξαιρέσιμες 

ώρες ανά 
μήνα

Πέραν του 
πενθημέρου

ανά μήνα



1 ΣΤΟΪΛΟΥΔΗ ΧΡΥΣΟΥΛΑ ΙΩΑΝΝΗΣ
ΔΕ Ημερήσια 

Φύλακας 
Αρχαιοτήτων

Από           
01-11-2024  
Έως 31-03-
2025         

48 40

Αρμόδιος, για την διαπίστωση πραγματικής παροχής εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες της ανωτέρου υπαλλήλου, καθίστανται ο αρχιφύλακας της Εφορείας Αρχαιοτήτων Ροδόπης.
Η μισθοδοσία του προσωπικού καθορίζεται σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 4354/2015 και θα βαρύνει τις 
εγκεκριμένες και διαθέσιμες πιστώσεις σε βάρος του Φορέα 1021-204-0000000 και ειδικότερα των ΑΛΕ 
2190301002 και 2130102001 του Τακτικού Προϋπολογισμού έτους 2024 του ΥΠ.ΠΟ., ενώ δύναται να 
απασχολείται με αμοιβή κατά τις Κυριακές, Αργίες και λοιπές εξαιρέσιμες ημέρες, καθώς και για εργασία πέραν 
του πενθημέρου, μετά την έκδοση της οικείας Υπουργικής Απόφασης (ΦΕΚ 1972/Β΄/29.03.2024).

Η δαπάνη, που προκαλείται για την αποζημίωση των αναφερομένων στην παρούσα απόφαση του 
φυλακτικού προσωπικού και του προσωπικού καθαριότητας από την ανωτέρω εργασία, θα καλυφθεί από τις 
πιστώσεις του προϋπολογισμού εξόδων του  Οργανισμού Διαχείρισης και Ανάπτυξης Πολιτιστικών Πόρων 
(πρώην ΤΑΠΑ) του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού οικονομικού έτους 2024 (ΚΑΕ 026152001, 
026352001)  

Κοινοποίηση: 
Οργανισμό Διαχείρισης και Ανάπτυξης Πολιτιστικών Πόρων 
Δ/νση Διοικητικού
Τμήμα Λογιστηρίου
Εσωτερική διανομή

 Λογιστήριο
 Γριζουλάκη Κωνσταντίνο – Αρχιφύλακα
 Φ- ΣΟΧ2/2024

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος
της Εφορείας

Ματθαίος Κουτσουμανής
Αρχαιολόγος με βαθμό Α΄


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :463708

Ημ/νία Πρ. :22-10-2024
	AkrivesAntigrafo: 


